GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

1

EDITAL Nº 002/2017 - UNEMAT/PROEG/PARFOR
EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA ATUAREM NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO  OFERTADOS PELA UNEMAT/FAMMA/PROEG/PARFOR

EDITAL COMPLEMENTAR 01

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de
outubro de 1988, pelo Decreto Estadual n. 914 de 27 de novembro de 2007, pelo Decreto n. 5800
de 08 de junho de 2006 e pelas Portarias CAPES nº 183, de 21 de outubro de 2016 e nº 15 de 23
de janeiro de 2017, através da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG e da Coordenação
Geral do Parfor-CGP e Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia-FAMMA, torna público,
ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 002/2017- UNEMAT/PROEG/PARFOR.

1. No Anexo  III – Tabela de Pontuação

Onde se lê:

ANEXO III – TABELA DE PONTUAÇÃO

Candidato

Nome do Curso

Localidade

1. DA TITULAÇÃO

Titulação Pontos Nota
máxima

Pontuação do
candidato

Pontuação da
banca

1.1 Doutorado Na área do teste seletivo 12 12
1.2 Doutorado Em área afim do teste seletivo 10 10
1.3 Mestrado Na área do teste seletivo 08 08
1.4 Mestrado Em área afim do teste seletivo 06 06
1.5 Especialização Na área do teste seletivo 04 04

1.6
Especialização Em área afim do teste
seletivo

03 03

 Subtotal

2 EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL (ULTIMOS 3 ANOS 2014-2016)

Experiências Pontos
Nota

máxima
Pontuação atribuída

pelo candidato
Pontuação atribuída

pela banca

2.1
Docência no ensino superior. ( 2

pontos por semestre)
02 12

2.2
Docência no ensino básico (2

pontos  por ano)
02 12

 Subtotal

3 Total da pontuação

_______________________________________________________________

Assinatura do(a) candidato(a)

__________________________/MT, _____ /_____/______.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

2

Leia-se:

ANEXO III – TABELA DE PONTUAÇÃO

Candidato

Nome do Curso

Localidade

2. DA TITULAÇÃO

Titulação Pontos Nota
máxima

Pontuação do
candidato

Pontuação da
banca

1.1 Doutorado Na área do teste seletivo 12 12
1.2 Doutorado Em área afim do teste seletivo 10 10
1.3 Mestrado Na área do teste seletivo 08 08
1.4 Mestrado Em área afim do teste seletivo 06 06
1.5 Especialização Na área do teste seletivo 04 04

1.6
Especialização Em área afim do teste
seletivo

03 03

 Subtotal

3 EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL (ULTIMOS 3 ANOS 2014-2016)

Experiências Pontos
Nota

máxima
Pontuação atribuída

pelo candidato
Pontuação atribuída

pela banca

2.1
Docência no ensino superior. ( 2

pontos por semestre)
02 12

2.2
Docência no ensino básico (2

pontos  por ano)
02 06

 Subtotal

3 Total da pontuação

_______________________________________________________________

Assinatura do(a) candidato(a)

__________________________/MT, _____ /_____/______.